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OBOJSMERNÝ JAZDNÝ PRUH NESP.KRA.NESP.KRA.

PREM. ŠÍRKA

3.00

4.00

KATEGÓRIA 3L 4,0/30 - M 1:50

LESNÁ CESTA 3. TRIEDY - 3L (PRIBLIŽOVACIE CESTY)

VZOROVÝ PRIEČNY REZ - KOMUNIKÁCIA "A", "B", "C"

PREM. ŠÍRKA

ZEMNÁ KRAJNICA Z HUTNENÉHO

NEZAMŔZAVÉHO MATERIÁLU

ZROVNANIE A ZHUTNENIE KONŠTRUKČNEJ PLÁNE VOZOVKY NA Edef,2=min. 30 MPa

NESPEVNENÁ KRAJNICA ZO

ŠTRKODRVINY FR. 0-22 mm

NÁSYPOVÝ SVAH

±0.00

2.0%

2.0%

8.0%

-0.04

-0.08

-0.66

8.0
%

+0.04

+0.00

-0.35

1

:

2

V PRÍSYPE (MALOM NÁSYPE)

NESPEVNENÁ KRAJNICA ZO

ŠTRKODRVINY FR. 0-22 mm

+0.22

kóta terénu

KATEGORIJNÁ ŠÍRKA KOMUNIKÁCIE

3.0%

3.0%

KONŠTRUKCIA VOZOVKY CELKOM

ŠTRKODRVINA ŠD fr. 0-63 mm, Gc

300 mm

250 mm STN 73 6126, STN EN 13 285-03

ŠTRKOPIESOK (NA VYKLINOVANIE, VYPLNENIE)ŠP fr. 0-8 mm, Gc
50 mm

STN 73 6126, STN EN 13 285-03

ZEMNÁ KRAJNICA Z HUTNENÉHO

NEZAMŔZAVÉHO MATERIÁLU

NÁS. SVAH

1

:

2

PÔVODNÝ TERÉN

NA TERÉNE

SEPARAČNÁ GEOTEXTÍLIA TATRATEX 400 g/m2

PÔVODNÝ TERÉN

Edef,2 = 30MPa

Edef,2 = 55MPa

BEZ ÚPRAVY PODLOŽIA - TYP VOZOVKY 1

GTX
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NESPEVNENÁ KRAJNICA

OBOJSMERNÝ JAZDNÝ PRUH

VÝHYBŇA 20,0x3,0 m

NÁBEH DĹ. 10,0 m

SCHÉMA VÝHYBNE

M 1:250

PRÁZDNE VOZIDLO DĹ. 16,5 m

NALOŽENÉ VOZIDLO
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REZ Z HRANOLOV
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AXONOMETRICKÝ POHĽAD

DETAIL CESTNEJ ODRÁŽKY

Z DREVENÝCH HRANOLOV

PÁSOVINA 50*4 FeZn

DREVENÝ HRANOL 100/150mm

FOŠŇA 450/60mm

KLINEC STAVEBNÝ 150/5mm

PÁSOVINA 50*4 FeZn

FOŠŇA 450/60mm

(NA ZJAZDOCH A VÝJAZDOCH A HLAVNEJ TRASE)

100-120

150

400-4
20

1
5
0

ALTERNATÍVA Z GUĽATINY DN 150-200mm

150

GUĽATINA 150-200

ŽELEZNÁ SKOBA
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OBOJSMERNÝ JAZDNÝ PRUH NESP.KRA.NESP.KRA.NESPEVNENÁ PRIEKOPA

0.710.40

PREM. ŠÍRKA

3.00

4.00

PREM. ŠÍRKA

ZEMNÁ KRAJNICA Z HUTNENÉHO

NEZAMŔZAVÉHO MATERIÁLU

PÔVODNÝ TERÉN

ZROVNANIE A ZHUTNENIE KONŠTRUKČNEJ PLÁNE VOZOVKY NA Edef,2=min. 30 MPa

NESPEVNENÁ KRAJNICA ZO

ŠTRKODRVINY FR. 0-22 mm

NÁSYPOVÝ SVAH

0
.
2

0

±0.00

2.0%

2.0%

8.0%

-0.04

-0.08

-0.76

8.0
%

+0.04

+0.00

-0.47

-0.40

0
.
1

5

1

:

2

V NÁSYPEVO VÝKOPE

NESPEVNENÁ KRAJNICA ZO

ŠTRKODRVINY FR. 0-22 mm

kóta terénu

KATEGORIJNÁ ŠÍRKA KOMUNIKÁCIE

3.0%

3.0%

0.40

ZEMNÁ LICHOBEŽNÍKOVÁ PRIEKOPA

S NESPEVNENÝM DNOM

KONŠTRUKCIA VOZOVKY CELKOM

ŠTRKODRVINA ŠD fr. 0-63 mm, Gc

MECHANICKY SPEVNENÉ KAMENIVOMSK fr. 0-32 mm, Gc

400 mm

200 mm

150 mm

STN 73 6126, STN EN 13 285-03

STN 73 6126, STN EN 13 285-03

ŠTRKOPIESOK (NA VYKLINOVANIE, VYPLNENIE)ŠP fr. 0-8 mm, Gc
50 mm

STN 73 6126, STN EN 13 285-03
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:

1

,

5

ZEMNÁ KRAJNICA Z HUTNENÉHO

NEZAMŔZAVÉHO MATERIÁLU

1

:

1

,

5

S EXISTUJÚCIM PODLOŽÍM (DO HRÚBKY 300mm, MNOŽSTVO SA URČI NA MIESTE) + HUTNENIE

ÚPRAVA PODLOŽIA:

ZVÝŠENIE STABILITY - ÚPRAVA PODLOŽIA POUŽITÍM HYDRAULICKÉHO SPOJIVA - VÁPNO, PREMIEŠANÍM

Edef,2 = 30MPa

Edef,2 = 55MPa

Edef,2 = 85MPa

KATEGÓRIA 3L 4,0/30 - M 1:50

LESNÁ CESTA 3. TRIEDY - 3L (PRIBLIŽOVACIE CESTY)

VZOROVÝ PRIEČNY REZ - KOMUNIKÁCIA "A", "B", "C"

S ÚPRAVOU PODLOŽIA - TYP VOZOVKY 2

SEPARAČNÁ GEOTEXTÍLIA TATRATEX 400 g/m2GTX

POZNÁMKY K VÝHYBNIAM:

- KONŠTRUKČNÉ ZLOŽENIE VÝHYBNE JE NAVRHOVANÉ ROVNAKÉ 

AKO KONŠTRUKCIA NAVRHOVANEJ LESNEJ CESTY

- PRIESTOR VÝHYBNE JE NAVRHOVANÝ NA NAJVAČŠIE PRÍPUSTNÉ 

VOZIDLO, KTORÝM JE PODĽA POŽIADAVIEK INVESTORA NÁKLADNÉ

VOZIDLO S NÁVESOM CELKOVEJ DĹŽKY 16,50m

- UVAŽUJE SA SO ZACHÁDZANÍM PRÁZDNEHO VOZIDLA NA MIESTO

VÝHYBNE A NALOŽENÉHO S JAZDOU PRIEBEŽNE, PRÍPADNE KEĎŽE 

VÝHYBNE SÚ VO VAČŠÍCH POZDĹŽNYCH SKLONOCH NIVELETY,

TAK NA VÝHYBŇU ZACHÁDZA VOZIDLO IDÚCE Z HORA NADOL

Antona Bernoláka 2181/52, 010 01 Žilina

SÚPRAVA:ČÍSLO PRÍLOHY:

MIERKA:

STUPEŇ:

ČÍSLO ZÁKAZKY:

DÁTUM:

FORMÁT

1:250,50

4xA4

05

+421 904 274 782

vons.peter@gmail.com

DSP

V23-10

02/2023

LESNÉ CESTY A VODOZÁDRŽNÉ OPATRENIA PRE UCELENÉ

ČASTI V K.Ú. VEĽKÉ ROVNÉ ČASŤ RÁZTOKY

MANAŽÉR PROJEKTU: ING. PETER VONŠ

NÁZOV STAVBY:

NÁZOV VÝKRESU:

STAVEBNÝ OBJEKT:

NAVRHOVAL, VYPRACOVAL: ING. PETER VONŠ

ZODPOVEDNÝ PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

ING. PETER VONŠ

ING. PETER VONŠ

KRAJ: OKRES: KAT. ÚZEMIE:

INVESTOR:

VZOROVÉ PRIČNE REZY + DETAILY

lesné cesty, vodozádržné zariadenia

ŽILINSKÝ BYTČA VEĽKÉ ROVNÉ

Prvá agrárna majiteľov, s.r.o., Obecný dom 1621, 013 62 Veľké Rovné

ZASAKÁVACIA JAMA
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LESNÁ CESTA

LESNÁ CESTA

PREKLADANÁ HRÁDZA - HRABLOVÁ

PRIEČNY REZ

POZDĹŽNY REZ

ZÁDRŽNÝ PRIESTOR
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